Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»»

г. Александровска Пермского края

(МБОУ « Гимназия»)

ПРИКАЗ

________________                                № _________

О подготовке и проведении тренировки по эвакуации при пожаре

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №

1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», графиком проведения тренировок по эвакуации при пожаре на

2023 учебный год, в целях поддержания на необходимом уровне

профессиональной и психофизиологической готовности работников и детей к

осуществлению успешных действий по эвакуации при пожаре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 03.04.2023 года в 10:00 часов объектовую тренировку по

эвакуации при пожаре.

2. Назначить руководство тренировкой в составе:

 начальника штаба тренировки – Казанцев Е.В., учитель географии

 руководителя тренировки – ответственный за обеспечение пожарной

безопасности Журавлѐва Е.Л.

3. Начальнику штаба тренировки:

3.1. Разработать и представить на утверждение руководителю

образовательной организации в срок до 31.03.2023 года:

 план проведения тренировки, в котором отражается тема, ее цели, состав

участников;

 календарный план подготовки и проведения тренировки.

3.2. Создать обстановку условного пожара

3.3. Составить справку об итогах организации подготовки и

проведения объектовой тренировки в срок до 04.04.2023 года.

4. Руководителю тренировки:

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565837297/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565837297/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/52053/

4.1. Назначить посредников, подготовить их к тренировке:

 ознакомить их с тактическим замыслом тренировки и возможными

вариантами его решения;

 организовать с ними изучение объекта, где будет проводиться тренировка,

распределить их по участкам работы;

 ознакомить с обязанностями в качестве посредников;

 дать указания о порядке применения средств имитации на условном

пожаре;

 обратить внимание на необходимость соблюдения техники безопасности

во время тренировки.

4.2. Провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в

период проведения тренировки.

4.3. Исполнить тактический замысел тренировки.

5. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности Журавлѐвой Е.Л.

классным руководителям 5-11 классов провести с участниками тренировки

дополнительные беседы о мерах безопасности в случае возникновения

пожара и соблюдении мер безопасности при прохождении тренировки в срок

до 24.03.2023 года.

6. Делопроизводителю Дигилѐвой С.В. довести настоящий приказ до

сведения указанных в нем работников под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    М.А.Зимина

С приказом ознакомлены: